
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Ordine Diretto di Acquisto n.4039136 sul MEPA per l'affidamento 
diretto alla ditta Arionline del contratto di manutenzione e assistenza 
tecnica del software gestionale dei servizi demografici per l'anno 
2018, oltre a 40 ore di formazione e supporto. - SMART CIG: 
Z252144F99 - Impegno di spesa.

Servizi Demografici, Pubbl. 
Istruzione, Cultura, Sport, 
Biblioteca, Contenzioso

 Deiana Pierluigi

 1554 

13/12/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che dal 1 gennaio 2005 i programmi per la gestione dei servizi  demografici
sono  forniti  dalla  ditta  Arionline  srl  -  A.P.  Systems,  con  sede  in  09131-Cagliari,  viale
Marconi  74 -  P.Iva  02161330929, che,  per  il  servizio  di  assistenza,  manutenzione  e
commercializzazione delle procedure A.P. Systems ha l'esclusiva per la Sardegna, e dato
atto che la stessa  ha svolto a regola d'arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti, il
servizio in oggetto come è dato rilevarsi dai certificati di regolare esecuzione; 

Considerato  che  occorre  garantire  annualmente  il  servizio  di  assistenza  tecnica  e  la
manutenzione dei programmi da parte della ditta fornitrice, essendo l'unica concessionaria
per la Sardegna del software di detti programmi e pertanto l'unica autorizzata per legge
alla modifica e all'assistenza dei medesimi;

Dato atto che il contratto di assistenza con la ditta Arionline srl - A.P. Systems scadrà il 31
dicembre 2017, per cui  si  rende necessario procedere con il  rinnovo del  contratto per
l’anno 2018;

Vista la delibera di Giunta comunale numero 234 del 5 dicembre 2017, recante “Atto di
indirizzo per  l'individuazione,  il  rinnovo,  la  gestione e  l'assistenza  per  l'anno 2018 dei
principali applicativi informatici in uso presso l'Ente”;

Visti i seguenti articoli del Decreto Legislativo 50 del 2016: 

• articolo 36 comma 2, lettera a), come modificato dall'articolo 25, comma 1, lettera
b)  del  Decreto  Legislativo  56  del  2017,  che  prevede  la  possibilità  di  ricorrere
all'affidamento diretto,  anche  senza  previa  consultazione di  due o  più  operatori
economici, nel caso di affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro;

• articolo  37,  comma 1,  come modificato  dall'articolo  26,  comma 1,  lettera  a)  del
Decreto  Legislativo  56  del  2017,  in  base  al  quale  le  stazioni  appaltanti,  fermi
restando gli  obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro  e  di  lavori  di  importo  inferiore  a
150.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto  messi  a  disposizione  dalle  centrali  di  committenza  e  dai  soggetti
aggregatori;

Considerato che l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente
che permette di acquisire direttamente sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le
condizioni  contrattuali  indicate  a  monte  dei  singoli  bandi,  attraverso  un  confronto
concorrenziale delle offerte pubblicate dai vari fornitori: si scelgono i beni/servizi presenti
sul catalogo, si verificano le condizioni generali di fornitura, si compila il modulo d’ordine
indicando  quantità  e  luogo  di  consegna,  si  sottoscrive  con  firma  digitale  e  si  invia
direttamente  al  fornitore  che  deve  evaderlo  nei  termini  e  alle  condizioni  previste
nell’ordinativo  di  fornitura  stesso.  In  tal  modo  l’ordine  ha  efficacia  di  accettazione
dell’offerta  contenuta nel catalogo del fornitore abilitato;

Vista la nota registrata al Protocollo 27458 del 14 novembre 2017, con la quale la ditta
Arionline ha trasmesso la  proposta  di  rinnovo del  contratto  di  Assistenza ICT numero
2018_CO_0109  di  manutenzione e assistenza  tecnica per  il  software applicativo  per  i
servizi demografici, che riporta il capitolato con le prescrizioni tecniche di esecuzione del
servizio e consta di due allegati:

• allegato  A:  contratto  manutenzione  e  assistenza  tecnica  software,  che  riporta
l’elenco dei moduli di software applicativo per i quali sono attivi i servizi di cui al
paragrafo  2.1  del  contratto  di  Assistenza  ICT  numero  2018_CO_0109  da



sottoscrivere  tra  Arionline e Comune di  Sestu,  con validità  dal  1  gennaio al  31
dicembre 2018, al costo di euro 5.895,03 più iva, ossia euro 7.191,94 iva inclusa;

• allegato B: “Contratto Integrativo”, per interventi di formazione e supporto presso la
sede del cliente Comune di Sestu, per un totale di 40 ore, al costo di euro 3.142,00
più iva, ossia euro 3.833,24 iva inclusa;

Dato atto  di  aver  individuato  sul  MEPA i  servizi  sopra indicati,  forniti  dalla  citata  ditta
Arionline  srl  -  A.P.  Systems,  con  sede  in  09131-Cagliari,  viale  Marconi  74 -  P.Iva
02161330929, e di aver attivato per essi l’Ordine Diretto di Acquisto numero 4039136 in
data 13 dicembre 2017, allegato in bozza alla presente, per un totale di euro 9.037,03 più
iva, ossia euro 11.025,18 iva inclusa;

Dato atto, inoltre, che:

• in applicazione dell'articolo 32, comma 10, lettera b) del Decreto Legislativo 50 del
2016, ai fini della stipula del contratto non si applica il termine dilatorio di 35 giorni,
cosiddetto  stand  still,  trattandosi  di  acquisto  effettuato  attraverso  il  mercato
elettronico;

• il  Comune di Sestu, con deliberazione della Giunta comunale numero 81 del 12
aprile 2016, ha approvato in un unico documento l'aggiornamento del Piano per la
prevenzione  della  corruzione  2016/2018  e  programma  per  la  trasparenza  e
l'integrità  per  il  triennio  2016/2018,  ove  è  prevista,  tra  le  altre  misure  per  la
prevenzione  della  corruzione,  quella  relativa  ai  patti  di  integrità  nelle  procedure
delle gare d’appalto;

Richiamato il  "Patto di integrità" approvato con delibera della Giunta comunale numero
192 del  13 dicembre 2016, e dato atto che lo stesso debba essere obbligatoriamente
firmato digitalmente dalla ditta di cui sopra in fase di stipula del contratto, quale allegato
allo stesso;

Dato atto che, nei confronti della ditta Arionline srl - A.P. Systems di Cagliari si è proceduto
ad attivare la verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del Decreto Legislativo 50 del 2016
mediante l’acquisizione della seguente documentazione:

• certificato dei carichi fiscali pendenti rilasciato dall'Agenzia delle Entrate: non risul-
tano violazioni;

• consultazione, presso il sito dell'Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, di even-
tuali annotazioni nel casellario informatico: non risultano annotazioni;

• visura ordinaria della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di
Cagliari  tramite il portale telematico www.infocamere.it;

• documento unico di regolarità contributiva on line - DOL – emesso dall'INAIL con
protocollo numero 9219087: regolare;

• certificazione del casellario giudiziale: regolare; 

• certificazione  del  casellario  carichi  pendenti  della  Procura  della  Repubblica  di
Cagliari: regolare;

Dato atto che dalla suddetta documentazione non emerge alcuna irregolarità o motivo
ostativo al perfezionamento dell'affidamento del servizio in oggetto;

Riscontrata  la  regolarità  formale  delle  procedure  eseguite  e  di  dover  procedere  con
l’Ordine  Diretto  di  Acquisto,  ai  sensi  dell'articolo  36,  comma 2  lettera  a)  del  Decreto
Legislativo  50  del  2016,  per  il  rinnovo  del  contratto  di  Assistenza  ICT  numero
2018_CO_0109, per il periodo dal 1 gennaio al 31 dicembre 2018, con la ditta  Arionline
srl - A.P. Systems, con sede in 09131-Cagliari, viale Marconi 74 - P.Iva 02161330929;



Dato atto  che ai sensi  dell’articolo 3,  comma 5, della Legge 136 del 2010 ai fini  della
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli  strumenti  di  pagamento predisposti  dalle  pubbliche
amministrazioni devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il
codice  identificativo  dei  singoli  affidamenti  (C.I.G.),  così  come  attribuiti  dall'Autorità
Nazionale Anticorruzione (ANAC) su richiesta delle stazioni appaltanti;

Constatato che l’Ufficio ha provveduto alla registrazione dell’affidamento della fornitura in
oggetto presso il sito dell'ANAC, cui ha fatto seguito l’attribuzione del codice identificativo
di gara in modalità semplificata (SMART CIG): Z252144F99;

Visto il Decreto Sindacale numero 7 del 30 giugno 2017, con il quale sono conferiti,  ai
sensi dell'articolo 16 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, gli
incarichi di direzione dei Settori costituenti la macrostruttura organizzativa dell'Ente;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale numero 12 del 29 marzo 2017 che approva
il  bilancio  di  previsione finanziario  2017-2019 ai  sensi   dell'articolo  174 comma 3,  del
Decreto Legislativo 267 del 2000 e degli  articoli 10 e 11 del Decreto Legislativo 118 del
2011;

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  numero  117  del  4  luglio  2017  di
approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione  2017-2019  (articolo  169  del  Decreto
Legislativo 267 del 2000);

Visto il Decreto Legislativo 118 del 2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge numero 42 del 2009, e in particolare il principio contabile numero
4/2;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-
bis del Decreto Legislativo 267 del 2000;

DETERMINA

1. di affidare direttamente alla ditta  Arionline srl - A.P. Systems, con sede in 09131-
Cagliari, viale Marconi 74 - P.Iva 02161330929, mediante Ordine Diretto di Acquisto
numero 4039136 nell'ambito del MEPA ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a)
del Decreto Legislativo 50 del 2016 (allegato in bozza alla presente), il rinnovo del
contratto ICT numero 2018_CO_0109, di manutenzione e assistenza tecnica per il
software di gestione dei servizi demografici, compresi gli interventi di formazione e
supporto presso la sede del cliente Comune di Sestu per un totale di 40 ore, per il
periodo dal  1 gennaio  al  31 dicembre 2018,  con un costo  complessivo di  euro
9.037,03 più iva, ossia euro 11.025,18 iva inclusa come di seguito specificato:

• manutenzione e assistenza tecnica del software: euro 5.895,03 più iva, ossia
euro 7.191,94 iva inclusa;

• interventi di formazione e supporto on site per 40 ore: euro 3.142,00 più iva,
ossia euro 3.833,24 iva inclusa;

2. Di impegnare a favore della stessa ditta la complessiva somma di euro 11.025,18
come segue:

• euro 4.500,00 sul Capitolo 941/articolo 5 “Gestione e manutenzione applicazioni
(Ufficio  Anagrafe  e  Stato  Civile)”,  appartenente  al  titolo  1,  missione  1,
programma  7 del bilancio pluriennale 2017/2019, anno 2018;

• euro  2.691,94  sul  Capitolo  400  “Spese  per  il  servizio  elettorale  comunale”,
appartenente al titolo 1, missione 1, programma 7 del del bilancio pluriennale
2017/2019, anno 2018;

• euro 3.833,24 sul  Capitolo 941/articolo  6 “Assistenza all'utente e formazione



(ufficio anagrafe e stato civile)”, appartenente al titolo 1, missione 1, programma
7 del del bilancio pluriennale 2017/2019, anno 2018;

3. di dare atto che lo SMART CIG che identifica la presente fornitura è: Z252144F99;

4. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, l'obbligazione di
cui al presente atto ha scadenza nell'anno 2018;

5. di attestare, ai sensi dell'articolo 183, comma 6, lettera a) del Decreto Legislativo 267
del  2000,  che  l'assunzione  dell'obbligazione  derivante  dall'affidamento  in  parola,
comportante  l'assunzione  di  impegno  di  spesa  nell'esercizio  successivo  a  quello
corrente, è necessaria per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni
fondamentali dell'Ente;

6. di dichiarare in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche
potenziale,  ai  sensi  dell’articolo  6  bis  della  Legge  241 del  1990 e  dell’articolo  6,
comma 2 del Decreto del Presidente della Repubblica numero 62 del 2013, l'assenza
di conflitti;

7. di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  nella  sezione
trasparenza del sito comunale, ai sensi dell'articolo 29 del Decreto Legislativo 50
del 2016.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dottor Pier Luigi Deiana



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 1554 del 13.12.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Ordine Diretto di Acquisto n.4039136 sul MEPA per l'affidamento diretto alla 
ditta Arionline del contratto di manutenzione e assistenza tecnica del software 
gestionale dei servizi demografici per l'anno 2018, oltre a 40 ore di formazione e 
supporto. - SMART CIG: Z252144F99 - Impegno di spesa.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 400  2018  2.691,94 Affidamento servizio di assistenza e 
manutenzione procedure Arionline 

Servizi Demografici anno 2018, 
mediante trattativa diretta sul Me.Pa 

CIG

D01554 3 0  0U

 941  2018  4.500,00 Affidamento servizio di assistenza e 
manutenzione procedure Arionline 

Servizi Demografici anno 2018, 
mediante trattativa diretta sul Me.Pa 

CIG

D01554 1 5  0U

 941  2018  3.833,24 Affidamento servizio di assistenza e 
manutenzione procedure Arionline 

Servizi Demografici anno 2018, 
mediante trattativa diretta sul Me.Pa 

CIG

D01554 2 6  0U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 13.12.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  14.12.2017 L'impiegato incaricato



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

02161330929

CA

06010522/82

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

04452062/76

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

1704837963/00

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / PROGETTAZIONE, SVILUPPO,

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

4039136

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

39RK6K

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

02161330929

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

02161330929

80004890929

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

01098920927

CUP
non sussiste l’obbligo di richiesta

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine Rinnovo contratto manutenzione e assistenza tecnica
software gestione servizi demografici anno 2018 + 40
ore formazione e supporto

Bando SERVIZI
Categoria(Lotto) Servizi per l'Information & Communication Technology

Nome Ente COMUNE DI SESTU

SERVIZI DEOMOGRAFICI-PUBBLICA ISTRUZIONE-
CULTURA E SPORT-BIBLIOTECA-CONTENZIOSO

Nome Ufficio

VIA SCIPIONE 1, 09028 - SESTU (CA)Indirizzo Ufficio
0702360254/0702360275Telefono / FAX ufficio

PIER LUIGI DEIANA / CF: DNEPLG65P12B354BPunto Ordinante
PIERLUIGI.DEIANA@COMUNE.SESTU.CA.ITEmail Punto Ordinante

PIER LUIGI DEIANAOrdine istruito da

ARIONLINERagione Sociale

VIA SONNINO 128 - 09100 - CAGLIARI(CA)Indirizzo Sede Legale
070482878/0704525272Telefono / Fax

PEC Registro Imprese PEC.ARIONLINE@CERT.LEGALMAIL.IT

DP.CAGLIARI@PEC.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 2 ) - Metaprodotto: Servizi di manutenzione software

Acquisti verdi: N.A. - Allegato: 2018_CO_0109_All_A.pdf - Area di consegna: CAGLIARI - Codice articolo

fornitore: ARION-SESTU-DEM2018 - Codice articolo produttore: ARION-SESTU-DEM2018 - Condizioni di

pagamento: 30 GG DF - Denominazione del software: HYPERSIC - Descrizione tecnica: contratto di

manutenzione licenze software 2018 - Disponibilità minima garantita: 99 - Durata temporale [mesi]: 12 -

Garanzia: di legge - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Marca: ARIONLINE - Modalità di erogazione: rilascio

aggiornamenti e teleassistenza - Nome del servizio di manutenzione software: servizi di manutenzione delle

licenze software e teleassistenza - Prezzo: 5895,03 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di

consegna: 1 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 1 - Tipo assistenza: rilascio aggiornamenti e

teleassistenza - Tipo contratto: Acquisto - Tipo di manutenzione: Manutenzione software - Unità di misura:

Servizio - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi

Oggetto dell'ordine ( 2 di 2 ) - Metaprodotto: Servizi di formazione area informatica - telematica

Acquisti verdi: N.A. - Allegato: 2018_CO_0109_All_B.pdf - Area di consegna: CAGLIARI - Calendario

previsto: a richiesta - Certificazione, accreditamenti: ISO 9001 - Codice articolo fornitore: ARION-SESTU-

FORM40 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: 40 ORE DI FORMAZIONE-SUPPORTO

SU PROCEDURE HYPERSIC - Disponibilità minima garantita: 9999 - Durata totale [h]: 40 - Garanzia: DI

LEGGE - Livello: avanzato - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Modalità di erogazione: on site - Nome del

servizio di formazione - area informatica telematica: 40 ORE DI  FORMAZIONE E SUPPORTO PRESSO LA

SEDE DEL CLIENTE - Note: FORMAZIONE ON SITE - Partecipanti (min-max) [numero]: 1-4 - Prezzo:

3142,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna: 1 giorni lavorativi - Tempo di consegna

(solo numero): 1 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: Corso - Unità di misura: Partecipante - Unità di misura

per tempo di consegna: giorni lavorativi

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT17X0100504800000000005275
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) ROBERTO ZEDDA CRISTINA FARCI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

servizi di
manutenzione delle
licenze software e
teleassistenza

1 5895,03 22,005895,03 €1 (Servizio)

40 ORE DI
FORMAZIONE E
SUPPORTO
PRESSO LA SEDE
DEL CLIENTE

2 3142,00 22,003142,00 €1 (Partecipante)

9037,03Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 1988,15

2 diPagina 3



Totale Ordine (IVA inclusa) € 11025,18

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA SCIPIONE 1 - 09028 - SESTU - (CA)Indirizzo di Consegna
VIA SCIPIONE 1 - 09028 - SESTU - (CA)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI SESTUIntestatario Fattura
80004890929Codice Fiscale Intestatario Fattura
01098920927Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.CODICE DI COMPORTAMENTO ALL.1 - CODICE DI COMPORTAMENTO.PDF.P7M - dim.
208.19 Kb
Allegato 2.PATTO DI INTEGRITÀ ALL.2 - PATTO DI INTEGRITÀ.PDF.P7M - dim. 85.24 Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione. Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-
procurement della Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine
Diretto, con il presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo
del Fornitore con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai
comma 3, 4, 5, 6 del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto,
oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente
documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement
della Pubblica Amministrazione.

3 diPagina 3


